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 TÄNA AKTUAALNE

Linnalehe Maardu Panoraam väljaandja:
Maardu Linnavalitsus
Peatoimetaja: Elena Villmann
Fotod ajalehes: Jelizaveta Baikova-Lapina, Jelena Katsuba

Toimetuse aadress: Keemikute 12b, 74116 Maardu 
E-post: toimetaja@maardu.ee 

Tel.: 519 74 358
Linnalehe e-versioon: www.maardu.ee

Tiraaž: 8100 eks.

Avame «Tudengineljapäeva» kontsertide 
uue hooaja!

Meie linna tulevad kontsertidega Eesti Teatri- ja Muusika-
akadeemia parimad tudengid. Eelmisel hooajal kuulasime 
instrumentaliste (pianiste, akordioniste, flötiste) ja vokaliste 
nii Eestist kui ka külalisüliõpilaste seast. Kontserdi külasta-
mine annab ainulaadse võimaluse kuulata Eesti juhtivaid 
noori esinejaid.

8. oktoobril kell 17.00 
toimub keelpilliosakonna üliõpilaste kontsert. 

Võistlusprogrammiga tulevad kohale viiuldajad.

Ootame teid kontserdile Maardu Vaba Aja Keskuses 
(Keemikute 12b). 

Sissepääs tasuta

KROODI VESI OÜ PAKUB TÖÖ 
sekretäri-klienditeenindajale 

katseajaga

Eeldame:  
• Töökogemust
• Minimaalselt tehnilist keskharidust, soovituslikult  kõrgharidust
• Head eesti ja vene keele oskust nii kõnes kui kirjas
• Head suhtlemis ja meeskonnatöö oskust
• Head arvutioskust
• Pingetaluvust
• Võimalust ja tahet töötada E-R ajavahemikul 09.00 – 17.00
Töökoht Maardus.

Info tel. 530 401 34   Igor Sljussar
e-mail: Igor.sljussar@maarduvesi.ee
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1. septembril helisesid meie linna koolides esimesed kooli-
kellad, tähistades õppeaasta algust. Maardu koolides alus-
tas õpinguid 1426 õpilast, sealhulgas 137 esimese klassi last, 
kelle jaoks algas põnev teekond teadmiste maailma.

Inimese ettevalmistus eluks algab koolipingis. Just koo-
lis kujuneb maailmavaade, omandatakse põhiteadmised 
ja küpsevad kõige julgemad unistused, mis on määratud 
täituma täiskasvanueas. Igaüks meist, kes täiskasvanuks 
saanuna meenutab oma saavutusi, suuri või väikeseid õn-
nestumisi, märgib kooli ja õpetajate erilist teenet, kelle vä-
simatu töö ja hingelised omadused aitasid meil elus kohta 
leida, elukutse valiku üle otsustada või lihtsalt väärikateks 
inimesteks saada. Teist, meie kallid õpetajad, sõltub pal-
juski see, kui edukaks saavad meie lapsed, millist kasu nad 
oma kodulinnale ja kodumaale toovad. Ma õnnitlen teid 
südamest saabuva õpetajate päeva puhul! Tänan teid teie 
hindamatute teadmiste eest ja õigete inimlike omaduste 
kasvatamise eest meis ja meie lastes!

Esimene sügispäev on eriline enam kui poolteisele tuhan-
dele Maardu perele. Tahaksin kogu südamest soovida, et uus 
õppeaasta kujuneks kõigile huvitavaks, viljakaks ja muidugi 
ohutuks. Viimastel kuudel on elukorraldus kogu meie riigis 
palju muutunud, seetõttu on haridusasutuse läve ületades 
tänavu eriti hea meel tõdeda, et Maardu linna koolid on täis 
laste hääli ning õppeprotsess algas kõigile harjumuspärases 
formaadis, tuginedes elavale suhtlusele.

Seoses koroonaviiruse ohu ilmnemisega meie elus ja juhtu-
mite arvu suurenemisega riigis kutsun teid üles, kallid Maar-
du elanikud, hoolitsema enda ja oma lähikondsete tervise 
eest, järgides lihtsaid ettevaatusabinõusid. Vajadusel on 

kõik Maardu haridusasutused õppetööks uues reaalsuses 
valmis. Kuid Maardu linnavalitsus võtab koostöös kooli-
juhtidega kasutusele tõhusaid meetmeid, et luua turvali-
ne keskkond kooli seinte vahel ja jätkata haridusprotsessi 
klassikalise õppe raames. Üldharidusasutused on varusta-
tud desinfektsioonivahenditega ning arutatakse võimalust 
lisaabinõude kasutamiseks haigusjuhtumite avastamiseks 
ja viiruse leviku tõkestamiseks.

Maardu linna laste haridus- ja vaba aja tegevuste korral-
damine on linnavalitsuse üks prioriteetidest. Aasta jooksul 
tehti linna kõigis koolides suuremahulisi remondi- ja ehi-
tustöid kokku ligikaudu 780 000 euro eest, tänu millele 
on õppeasutuste füüsiline keskkond muutunud palju pa-
remaks ja turvalisemaks. Suvevaheajal tehti remonditöid 
kõigis linna koolides.

Täies hoos on Maardu Põhikooli ja Maardu Gümnaasiumi 
veevärgi ja kanalisatsiooni rekonstrueerimise projekteeri-
mine. Sügise jooksul vahetatakse välja kõik gümnaasiumi 
siseuksed. Kallavere Keskkooli korvpalliväljakul vahetati 
vana tartaankate kaasaegsema vastu. Maardu Põhikoolis 
paigaldati fuajeesse uus suur aken, rajati kooli köök ja tu-
gipersonali kabinet ning tüdrukute tööõpetuse kabinet sai 
uue mööbli. Saali paigaldati helitehniku kabiin ja uuendati 
lavavalgustust. Kunstide Koolis renoveeriti üks klassiruum ja 
vahetati välja kogu sisevalgustus. Jätkatakse tööd Maardu 
Põhikooli staadioni ehitamise projektiga, mille ehitustööd 
peaksid algama sel sügisel. Igal aastal panustatakse üha 
rohkem jõudu ja ressursse, et luua mugavad ja kaasaegsed 
tingimused meie laste arenguks ja hariduseks. See on väga 
õige, sest meie lapsed väärivad parimat.

Tuletan lastevanematele meelde, et lisaks õppetegevu-
sele korraldatakse teie lastele erinevaid spordi- ja vaba aja 
tegevusi nii koolides kui ka Maardu Noortekeskuses. Kõikides 
asutustes töötavad kogenud spetsialistid, kes pakuvad las-
tele asjatundlikult harivaid, loome- ja spordiüritusi ning ringe. 
Kasutage neid võimalusi oma laste jaoks, suunates neid ja 
andes neile õiget nõu.

Kallid õpetajad, õpilased, vanemad, vanaemad ja vana-
isad! Ma õnnitlen teid uue 2020/2021. õppeaasta puhul! 
Soovin kogu südamest õpetajatele tulemusrikast õppeaas-
tat ja püüdlikke õpilasi, õpilastele – töökust ja suurepäraseid 
hindeid, mõlema põlvkonna vanematele – suurt kannatlik-
kust ja teenitud rõõmu oma laste ja lastelaste õnnestumiste 
üle. Soovin teile kõigile sisukat õppeaastat.

Hoolitsege enda ja oma lähedaste eest ning olge terved!

Austusega

Vladimir Arhipov
Maardu linnapea

KALLID SÕBRAD!
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 HARIDUSVALDKONNA UUDISED 

Tänane kooliaasta algas võib-olla 
suurema rõõmuga kui eelmised, sest 
õpilased said üle pika aja jälle «päris» 
kooli. Enamiku õpilaste jaoks on oluline 
kohtuda taas klassikaaslaste ja sõprade-
ga. Me oleme erijuhtumiteks valmis, aga 
loodame, et saame koolirõõmu hoida ka 
siis, kui koolimaja jääbki lahti nii kauaks, 
kui ta peab. 

Heas koolis õpivad nii õpilased kui ka 
õpetajad. Me tahame muuta õppimist 
huvitavamaks, mängulisemaks ja paind-
likumaks. Esmajärjekorras tõhustame 
keeleõpet ning tahame jõuda selleni, 
et kõik lapsed omandavad meie koolis 
mitu keelt heal tasemel. Järk-järgult lõi-
mime kooliprogrammi rohkem tegevusi 
üldpädevuste omandamiseks. Näiteks 

MARGUS TÕNISSAAR
Kallavere Keskkooli direktor

ei toimu kehaline kasvatus sel aastal tra-
ditsioonilisel viisil, vaid tegeletakse las-
te tervisepädevuse arendamisega, mis 
tähendab, et tähelepanu pööratakse nii 
teadmistele kui ka oskustele ja käitumi-
sele, mis puudutavad liikumisaktiivsust, 
toitumist ja teisi tervislike eluviiside as-
pekte. Me suudame laste tervisega seo-
tud edusamme mõõta ning anda täpset 
tagasisidet ja soovitusi. 

Sellest aastast on meil uus ja seniajani 
ilmselt kõige energilisem huvijuht Marin 
Naar. Loome huviringe arvestades las-
te vajadusi ja vähem seda, mida koolil 
mugavam pakkuda oleks. Septembris 
on õpilastel võimalik proovida palju eri-
nevaid huviringe ja oktoobris hakkavad 
tegutsema need, mis lastele kõige enam 
meeldivad. 

Meie koolis on ideed väärtustatud, 
meile meeldib, kui inimesed unistavad, 
pakuvad välja uusi lahendusi ja kui vä-

hegi võimalik, viime me need ellu. Uued 
inimesed toovad endaga uusi ideid. Meie 
tervisepädevust veab uus kehalise kas-
vatuse õpetaja Kelly Brus. Ühte esimes-
test klassidest hakkas õpetama Anette 
Janson ja gümnaasiumis annab sellest 
aastast ajalugu ja ühiskonnaõpetust 
Johanna-Magdaleena Partsioja. Vähem 
oluline ei ole ka see, et sellel aastal saab 
kool minna edasi ilma kohusetäitjateta 
– meil ei ole õppejuhi ja direktori ametis 
enam ajutise staatusega kohusetäitjaid, 
vaid on juhid, kes saavad ja kavatsevad 
oma visioonid ellu viia. Ma loodan väga, 
et tuleb igati meeldiv ja huvitav õppimi-
se aasta kõigile – nii õpilastele, õpetaja-
tele kui lastevanematele. Ja soovin, et 
iga laps ja lapsevanem julgeks oma mu-
redest meile rääkida, ning meie omalt 
poolt teeme kõik, et teid toetada.

Uuel õppeaastal avas Maardu Güm-
naasium uksed enam kui 750 õpilase-
le. Meie kooli seinte vahel alustas oma 
haridusteed 55 esimese klassi last. 
Soovin noorimatele tunnetusprotses-
sis osalejatele huvitavate sündmuste-
ga täidetud aastat! 12. klassi õpilaste 
jaoks on see õppeaasta oluliste otsus-
te tegemise aasta. Soovin neile, et nad 
teel oma eesmärkide poole kunagi alla 
ei annaks!

2020/2021. õppeaastal pakub Maar-
du Gümnaasium veelgi rohkem erine-
vaid õppevorme. Õhtuse osakonna 
uuendatud süsteem on paindlikum ja 
mitmekülgsem. Kõigil soovijatel, kes 
tahavad jätkata oma kunagi katkenud 
õpinguid õhtuses osakonnas, on või-
malus valida päevase, õhtuse ja dis-
tantsõppe vahel, samuti on võimalik 
läbida gümnaasiumiastme programm 
kahe aastaga.

Kooliaasta alguseks õnnestus osa-
liselt ümber kujundada ka meie güm-

JULIA ROZOVA 
Maardu Gümnaasiumi direktor

naasiumi füüsiline keskkond. Kellamäe 
1 asuvas majas renoveeriti kaks klassi-
ruumi, söökla ja riietusruumid.

Õppeaasta tõotab tulla huvitav: 
õpilasi ootab suur hulk huviringe, 
sealhulgas mentaalne matemaatika, 
sportmängud, robootika, skaudiring, 
mahuline modelleerimine 3D pliiatsi-
ga, itaalia keel, itaalia köök, teatriring, 
kiirlugemine. Ja see pole kaugeltki 
täielik loetelu ringidest, mis alustasid 
tööd septembris. 10., 11. ja 12. klassi õpi-
lased on valinud üle 20 valikkursuse, 
sealhulgas näiteks pagari-kondiitri-
õppe kursus, autokooli tunnid, itaalia 
ja saksa keel. Maardu Gümnaasiumis 
on avatud eesti õppekeelega 10. klass, 
mis võimaldab põhikooli lõpetajatel 
jätkata oma haridusteed mitte ainult 
programmi 60%/40% järgi, vaid ka 
täielikult eesti keeles. Muudatusi on 
tehtud ka esimestes klassides – lisaks 
keelekümblusklassidele on ilmunud 
osalise eestikeelse õppega klass.

Samuti peaks see õppeaasta ka 
õpetajate ellu tooma uusi ja huvita-
vaid sündmusi. Vaatamata praeguse-
le olukorrale maailmas loodan, et 14 

Maardu Gümnaasiumi õpetajat saavad 
programmi Erasmus+ toel osaleda kur-
sustel erinevates Euroopa riikides.

Sel aastal tulevad gümnaasiumisse 
uued Edumuse programmi õpetajad 
– spetsialistid, kes on valmis paral-
leelselt oma põhitööga panustama 
haridusse ja jagama oma teadmisi 
õpilastele.

Meie kool osaleb Tartu Ülikooli eeti-
kakeskuse programmis «Hea kool kui 
väärtuspõhine kool», mis tähendab, 
et erilist tähelepanu pööratakse mees-
konnatööle, headele suhetele, hoolit-
semisele nende eest, kes on lähedal ja 
Maardu Gümnaasiumi väärtuste aren-
damisele. 

Praegu on vastastikuse mõistmise 
ja toetamise teema eriti oluline – jär-
gides kõiki reegleid ja hoolitsedes nen-
de eest, kes on meie lähedal, saame 
statsionaarset õppeaastat võimalikult 
palju pikendada. 

Soovin kogu kooliperele sel õppe-
aastal uusi ideid, jõudu, paindlikkust 
ja jaksu!
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MAARDU TERVITAS UUSI LINNAKODANIKKE

05.08 toimus Maardu Vaba Aja Kes-
kuse saalis vastsündinute ja nende 
vanemate pidulik vastuvõtt, mida lin-
navalitsus korraldab regulaarselt vast-
sete linnakodanike meelespidamiseks. 
Üritusel osales 19 perekonda.

Maardu linnapea Vladimir Arhipov 
soovis kõikidele peredele õnne ning 
andis kõige väiksematele maardulas-
tele kätte nimetunnistused, lilled ja 
nimelised hõbelusikad.

«Miski ei ole võrreldav rõõmuga, 
mida toob perekonda lapse sünd ja iga 
laps on meie linna jaoks väga oluline. 
Siiralt soovin kõikidele väikestele lin-
nakodanikele palju tervist ja lähedaste 
armastust!» – ütles linnapea.

Levinumate poiste nimede hulgas 
2020 aastal olid Mark, Artjom, Mak-
sim. Tüdrukute nimede hulgas: Vero-
nika, Sofia, Ksenia, Anastassia.

Perioodil 01.01-31.07.2020 Maardus 
sündis 44 poissi ja 40 tüdrukut.

Pidulikul üritusel osalesid koos va-
nematega Artjom Kapitonov, Sofia 

JELENA SOKOLOVSKAJA
Meediaspetsialist

Tsoba, Salman Garajev, Imran Garajev, 
Kamila Ismatova, Anna Piskunova, 
Sergei Cvetov, Remy Veske, Emmanuil 
Mošenski, Artyom Kosov, Georgi Kost-
jakov, Diana Semirjakina, Erik Zaitsev, 
Egor Popovitš, Adrian Chyzhevskyi, 
Maria Dratšova, Elodie Humal, Artjom 
Balai ja Eulalia Isabel Lampka.

Kallid Maardu Põhikooli õpilased!

Õnnitlen teid algava õppeaasta pu-
hul, mis toob kaasa uusi teadmisi, edu 
ja tõelisi sõpru.

September on uus verstapost nende 
laste elus, kes esimest korda kooli tulid. 
Sel õppeaastal tervitame 53 esimese 
klassi last. Tere tulemast meie sõb-
ralikku perre, imelisse maailma, mille 
võlulaeka õpetajad teile vähehaaval 
avavad. Teid ootavad uued avastused, 
huvitavad raamatud, tugev sõprus.

Kallid üheksanda klassi õpilased! 
See aasta on teie viimane aasta meie 
koolis. Varsti  asute iseseisvale teekon-
nale täiskasvanu ellu, kuid need tead-
mised ja kogemused, mille saite koo-

VASSILI MUHHIN 
Maardu Põhikooli direktori kohusetäitja

list, aitavad kindlasti teid selle raskel 
retkel. Püstitage endale eesmärke, vii-
ge need ellu ja kandke uhkusega Maar-
du Põhikooli vilistlaste aunimestust.

Õnnitlen algava kooliaasta puhul 
kogu Maardu Põhikooli töökollektiivi! 
Tänan teid, lugupeetud õpetajad, et te 
mitte ainult ei õpeta lapsi, vaid kasva-
tate meie riigi väärilisi kodanikke. Tä-
nan kõiki koolitöötajaid selle eest, et 
oma isikliku eeskujuga näitate sirguva-
le põlvkonnale, kui vastutustundlikult 
tuleb suhtuda töösse.

Lugupeetud lapsevanemad, vanai-
sad ja vanaemad! Olge oma teadmis-
temaailma  avastavate võsukestega 
kannatlikud. Jätkugu teil nende jaoks 
aega ja armastust. Pidage meeles, et 
kõige rohkem vajavad nad teie hin-
gesoojust ja siirast hoolt.

Samuti tahan teilt paluda, kallid 
täiskasvanud, et enamiku õpetajatele 

ja kooli juhtkonnale mõeldud küsimus-
test lahendaksite telefoni või e-kirja 
teel ning külastaksite kooli vaid äär-
mise vajaduse korral. Kuna koroonavii-
rusnakkus levib endiselt, on vanemate 
külastused võimalikud vaid eelneval 
kokkuleppel õpetajatega. Väikseimate 
külmetusnähtude korral palume laps 
koju jätta. Püüdkem olla valvsad, et 
mitte  saada tahtmatult kellegi haigu-
se põhjustajaks. Kõik need meetmed 
aitavad meil hoida oma laste ja kooli-
töötajate tervist.

Soovin meie linna õpilastele ja üli-
õpilastele häid kordaminekuid, mis on 
saavutatud hoolsa õppimisega.
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 AMETLIK TEADAANNE 
VOLINIKE TÖÖLAUALT TEGELIKKUSEKS

Maardu Linnavolikogu kogunes 
järjekordsele istungile 25. augustil.

KALLAVERE KESKKOOLI 
ARENGUKAVA KINNITAMINE

Kõik üldhariduskoolid lähtuvad 
oma tegevuses Põhikooli- ja güm-

naasiumiseadusest. Kooli järjepide-
va arengu tagamiseks koostatakse 
kooli arengukava. 

Arengukava valmib koostöös hoo-
lekogu, õpilasesinduse, õppenõuko-
gu ning ekspertidega koolist või väl-
jastpoolt kooli. Kallavere Keskkooli 
arengukava kinnitajaks on Maardu 
Linnavolikogu. 

25. augustil vastu võetud arengu-
kavas on antud ülevaade kooli aja-
loost ja hetkeolukorrast. Välja on 
toodud arendustegevuste põhisuu-
nad, arenguvaldkondade hetkeseis, 
eesmärgid ja tegevused eesmärkide 
saavutamiseks.

Arenguvaldkondadeks on:
1. Eestvedamine ja juhtimine 
2. Personalijuhtimine
3. Koostöö huvigruppidega 

4. Ressursside juhtimine
5. Õppe- ja kasvatustöö 

Eraldi teemadena on käsitletud 
õppeasutuse tegevust mõjutavaid 
välistegureid, õppekeskkonna ja 
õpilaste tervise edendamist ja tur-
valisuse tagamist koolis. Lähemalt 
on võimalik Kallavere Keskkooli aren-
gukavaga tutvuda kooli kodulehel. 

LÜHIDALT
Augustikuu istungil kinnitati 

Maardu Linnavolikogu revisjoniko-
misjoni tööplaan ja Maardu Linna-
volikogu alatise sotsiaal- ja tervis-
hoiukomisjoni uus koosseis.

MAARDU REKONSTRUEERIB SEL AASTAL RIIGI TOEGA MUUGA TEE

AILAR LYRA
Maardu Linnavolikogu esimees

Valitsus eraldas teede remondiks omavalitsustele 
täiendavad vahendid, millest Maardu linn sai Muuga tee 
remondiks liigikaudu 374 000 eurot.

Projekti raames rekonstrueeritakse Muuga tee lõigu 
Kallavere teest raudtee ülesõiduni. Tööde käigus laien-
datakse sõidutee, ehitatakse juurde kõnnitee ja rajatakse 
tänavavalgustuse. Tööd planeeritakse alustada selle ka-
lendriaasta jooksul.

Maardu linnapea Vladimir Arhipovi sõnul on teede re-
mont kahtlemata oluline panus kohalike inimeste heaolu 
parandamiseks ning riigi toetus kohalikele omavalitsuste-
le on keerulisel ajal väga asjakohane ja vajalik.

“Kõneks olev Muuga tee lõik vajab ammu rekonst-
rueerimist. Tegemist on väga intensiivselt kasutatava 
sõiduteega, mida kasutavad ka naabervalla elanikud, 
liikudes kodu, töö ja kooli vahel. Remonditud Muuga tee 
koos kõnnitee ja valgustusega muudab liiklemist palju 

turvalisemaks ja mugavamaks, mis omakorda parandab 
inimeste elukvaliteeti”, lisas linnapea.

Tööde teostaja leidmiseks viib Maardu Linnavalitsus 
läbi riigihanke, mille eeldatavaks maksumuseks on ca 
500 000 eurot.

JELENA SOKOLOVSKAJA
Meediaspetsialist

LINN JÄTKAB INVESTEERIMIST LASTEAEDADE JA KOOLIDE RЕMONTI
Maardu juhtkond külastas linna 

õppeasutusi ning kontrollis suve 
jooksul läbiviidud remonditöid. 
Kindlusega saab öelda, et meie 
lasteasutused on uueks hooajaks 

valmis. Lasteaedade ja koolide 
hoonete remondiks investeeris linn 
sel suvel ca 480 000 eurot. Maar-
du Põhikooli staadioni ehitamiseks 
eraldas linn ligi 475 000 eurot.

Lasteaias Sipsik paigaldati jook-
suraja uue tartaankatte ja vahetati 
välja lasteaia esimese korruse va-
sakpoolse osa elektrisüsteemi (kil-
bid, juhtmestik, valgustid). Lasteaia 



7MAARDU PANORAAM

SEPTEMBER   2020  AMETLIK TEADAANNE 
Rõõm territooriumil ehitati sadevee 
trassi ja kaevud, paigaldati osaliselt 
hoovi uue asfaltkate ja asfalteeriti 
jooksurada.  

Suuremad remonditööd toimusid 
Rukkilille mõlemas hoones. Mitmes 
lasteaia rühmas remonditi tualet-
truumid. Mõlemas lasteaja hoones 
demonteeriti vana amortiseerunud 
tulekustutuse süsteem ja paigaldati 
uued tulekustutid. Mõlema hoone 
territooriumile paigaldati välivideo-
valvesüsteem. Keldrites vahetati 
kõik vee -ja kanalisatsiooni torud. 
Kellamäe 1 hoones remonditi üks 

keelekümbluse klass, samuti män-
gutuba, söökla ja söögituba.

Suvisel koolivaheajal läbisid värs-
kenduskuuri ka meie koolid. Kalla-
vere Keskkooli välikorvpalliplatsil 
väljavahetati vana tartaankatte 
kaasaegse moodulsünteetilise katte 
vastu. Maardu Gümnaasiumis pai-
galdatakse uued klasside uksed – 
kokku on plaanis uuendada kõik 105 
ust, mille tõttu kestavad tööd selle 
aasta lõpuni. Maardu Põhikoolis va-
hetati vestibüüli suure akna, rajati 
kooliköögi ja tugispetsialistide ka-
binet, käsiõpetuse töötuba sai uue 

sisustuse. Kunstide Koolis remonditi 
üks õppeklass ja vahetati välja hoo-
ne kõik sisevalgustid.

 Maardu Põhikooli ja Maardu 
Gümnaasiumi jaoks käib vee- ja 
kanalisatsiooni rekonstrueerimise 
projekteerimine. Töös on ka Kunsti-
de Kooli välifassaadi rekonstrueeri-
mise projekteerimine. Linn alustas 
Maardu Põhikooli staadioni täjeliku 
rekonstrueerimise, ning ehitustööd 
algavad juba sel sügisel.

Lasteaedade ja koolide hoonete 
remondiks investeeris linn sel aastal 
juba ligi 780 000 eurot. 

SWEDBANK HOIATAB PETUKÕNEDE JA PETUSÕNUMITE EEST

Swedbank annab teada, et 
taas on levimas petukõned, 
kus helistatakse näiliselt 
panga numbrilt ja üritatakse 
meelitada inimesi sisestama 
oma mobiil-ID või Smart-ID 
PIN-koode. Lisaks hakkasid le-
vima SMSid, milles palutakse 
uuendada oma Smart-ID profii-
li. Swedbank ei ole nende kõne-
de ega SMSidega seotud.

Täna ei räägi me petukõnede 
puhul enam kõnest, kus kurja-
tegija helistab, teeskleb panga-
töötajat ja küsib pangakaardi 
andmeid. Kurjategijad võltsivad 
numbrinäitu ja klient näeb pan-
ga infotelefoni numbrit või väga 
sarnast numbrit. 

Kurjategijad kasutavad suu-
namist, ootemuusikat, loevad 
kliendile ette tema isikukoodi või 
teisi isikuandmeid ja kasutavad 
kõikvõimalike vahendeid, et luua 
ohvrile illusioon, et ta tõepoolest 
räägib pangatöötajaga. Seejärel 
rõhutakse inimese emotsioonide-
le, tekitatakse hirm ja arusaam, et 
tegutseda on vaja kiiresti. Ohvri 
telefonile saabuvad mobiil-ID või 
Smart-ID autentimispäringud ja 

ohver arvab, et “pangatöötaja” 
identifitseerib teda. 

Taustal logib aga kurjategija 
tema internetipanka sisse. See-
järel algatab kurjategija sealt 
makseid, tihti just välismakseid, 
katkestab kliendi hoiuseid, vor-
mistab väikelaenulepinguid jne. 
Samal ajal saabuvad ohvri te-
lefonile mobiil-ID või Smart-ID 
teated tehingu allkirjastamiseks. 

Kui ohver sisestab oma PIN2-koo-
di, siis ongi kurjategija oma eesmär-
gi saavutanud. Olles juba ohvri n-ö 
konksu otsa saanud toimetavad 
kurjategijad tema kontol nii kaua 
kui võimalik ja üritavad maksi-
maalselt ohvri heausksust ära 
kasutada. Kurjategijad algatavad 
ühe uusi tehinguid ja ohvri telefo-
nile saabuvad uued allkirjastamis-
teatised.

Kurjategijad saadavad ka SMS-e, 
milles palutakse klõpsata sõnumis 
toodud lingile, et uuendada oma 
Smart-ID profiili või sertifikaate. 
Need lingid viivad näiliselt panga 
lehele, mis on aga võltsitud ja taas 
on kurjategijate eesmärgiks saada 
ohver sisestama oma PIN-koode.

KUIDAS ENNAST KAITSTA?
Siinkohal on raske anda alati 

toimivat soovitust. Kõne pan-

gast ei tähenda alati petukõnet, 
sest pangatöötajad helistavad 
ka ise klientidele. Tuleb jääda 
rahulikuks ja mõelda loogiliselt. 
Pangatöötaja ei kiirusta klienti, 
ta ei küsi PIN-koode, ta suhtleb 
kliendiga tema emakeeles. 

Enne mobiil-ID-ga või Smart-
ID-ga millegi kinnitamist tuleb 
aga aru saada, mis toimingut pa-
rasjagu tehakse. Kindlasti ei tohi 
telefonile tulevaid autentimis-
teateid või allkirjastamisteateid 
kinnitada oma PIN-koodidega, 
kui klient ise samal ajal mingit 
tehingut ei tee. 

Nii võib juhtuda, et klient kinni-
tab hoopis tema internetipanka 
sissehäkkinud kurjategija poolt 
algatatud makse, hoiuse katkes-
tamise, väikelaenutaotluse vms. 

On oluline, et me räägiksime oh-
tudest ka oma vanematele, sõp-
radele, lastele ja saaksime ka ise 
aru, et ettevaatlikkus loob turvali-
suse – selgitas levivate petukõne-
de olemust Swedbanki klienditee-
nuse juht Ede Raagmets.
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MAARDU KUTSUB 26. SEPTEMBRIL TERVISESÕPRU 

SÜGISJOOKSULE JA TERVISEKÄIMISELE 
JELENA KATSUBA
Avalike suhete juht

26. septembril toimub Maardus tra-
ditsiooniline sügisjooks ja tervisekõnd. 
Spordiüritus algab kell 10.00 pargi 
peaalleel kaubanduskeskuse Maxima 
XX (Keemikute 2) vastas.

Maardu linnapea Vladimir Arhipo-
vi arvamusel on tervislik eluviis ja re-
gulaarne füüsiline koormus on hea 
enesetunne olulised koostisosad, mis 
mõjuvad hästi tervisele ja tugevdavad 
immuunsust. «Sel põhjusel on rahvas-
pordi toetamine alati olnud Maardus 
prioriteediks. Käesolev keeruline aasta 
tegi oma korrektiive ja tervisejooksud 
toimuvad väiksemas formaadis ning 
ilma pealtvaatajateta,» sõnas linna-
pea. «Sellegipoolest kutsun teid kõiki 

26. septembril metsaparki radadele 
värskes õhus aega veetma ja oma ter-
vist tugevdama!» lisas Arhipov.

7-12-aastased lapsed saavad jõudu 
katsuda ühe kilomeetri jooksus. Täis-
kasvanud ja vanemad kui 13-aastased 
noored saavad joosta kolm või viis ki-
lomeetrit. Neid distantse saab joosta 
kella 10.00 – 13.00 avatud stardi for-
maadis. Kolme ja viie kilomeetri tervi-
sekõnd algab kell 14.00.

Jooksu tulemused avaldatakse 28. 
septembril veebilehel www.maardu.ee. 
Iga grupi võitjate, auhinnalisele kohale 
tulnute ja Maardu parimate jooksjate 
autasustamine toimub 29. septembril 
kell 19.00 Maardu Vaba Aja Keskuses 
(Keemikute 12b).

Jooksus osalejate registreerimine on 
avatud lingil http://bit.ly/mjooks092020 

kuni 25. septembrini kl 19.00. Jooksu-
le saab registreeruda ka hiljemalt 24. 
septembrini Rahvamajas (Karjääri 4) 
ning telefonil 55981611 kl 14.00-17.00. 
Tervisekõnnis osalejaid ei registreerita.

NВ! Stardipäeval jooksus osalejaid 
ei registreerita. Jooksus osalejate star-
dinumbreid ja tervisematkal osaleja-
te loteriinumbreid saab stardikohast. 
Jooksus osalemine on tasuta.

Maardu sügisjooksu 
ja tervisekäimise kava:

•10.00-13.00 avatud start
 1,  3 ja 5 km jooksus osalejatele
•13.30-13.35 loteriipiletite 
  väljastamine kõnnis osalejatele
 •14.00 3 ja 5 km tervisekõnni start

•15.00 tervisekõnnis osalejate  loterii

     MAARDU KOOLIBUSSI LIIKUMISTEE PIKENEB ALATES 1. OKTOOBRIST 2020

     Kallavere – Muuga (Ristaia bussipeatus)

     Ristaia - Kallavere

Marsruut: Kellamäe, Nurga, Keemikute, 
Orumetsa, Maardu tee, Kallavere tee, Muuga tee, 
Ristaia bussipeatus

Marsruut:  Ristaia bussipeatus, Muuga tee, Õunapuu 
pst, Ploomipuu pst, Maardu tee, Orumetsa, Keemikute, 
Noorte, Ringi, Keemikute.
*Ristaia peatusest 15.15 ja 16.15 väljuvad reisid ei peatu 
Orumetsa ja Noorte peatustes, vaid pööravad Orumetsa 
tänavalt Kallavere kaupluse poole.Info : 60 60 876

Arvestades Maardu koolis käivate uute laste arvu kasvu 
sellel sügisel Altmetsa tee lõpus asuvas nn Peedikülas, 
pikeneb alates 1. oktoobrist Maardu koolibussiliin Altmetsa 
peatuseni, mis asub Altmetsa tee ja Paemurru ristis, kus on 
ka bussipeatuse märk. 

Bussi sõiduaeg pikeneb ainult 5 minuti võrra ja koolilapsed 
jõuavad ilusti koolidesse. Muud väljumisajad nii Maardust kui 
Muugalt jäävad kõik samaks.

№ Peatus Reis 01 Reis 03 Reis 05
1 Ristaia 7.20 15:15 16:15
2 Käära 7.21 15:16 16:16
3 Muuga aedlinn 7.22 15:17 16:17
4 Kirsipuu puiestee 7.23 15:18 16:18
5. Hiireherne tee 7.24 15:19 16:19
6 Õunapuu puiestee 7.25 15:20 16:20
7 Altmetsa 

(Altmetsa tee/
Paemurru rist)

7.28 15:23 16:23

8 Kabelikivi 7.32 15:27 16:27
9 Uus-Muuga 7.33 15:28 16:28
10 Maardu veehoidla 7.34 15:29 16:29
11 Kroodi oja 7.36 15:31 16:31
12 Lepalinnu ühistu 7.37 15:32 16:32
13 Uuevälja 7.39 15:34 16:34
14 Orumetsa 7.40 - -
15 Noorte 7.41 - -
16 Mäeotsa - 15:36 16:36
17 Kallavere kauplus - 15:37 16:37
18 Kallavere lõpp 7.45 15:39 16:39

№ Peatus Reis 01 Reis 03 Reis 05
1 Kallavere 7.00 15:00 16:00
2 Kallavere kauplus 7.02 15:02 16:02
3 Orumetsa 7.03 15:03 16:04
4 Uuevälja 7.04 15:04 16:05
5. Lepalinnu ühistu 7.05 15:05 16:06
6 Kroodi oja 7.06 15:06 16:07
7 Maardu veehoidla 7.07 15:07 16:08
8 Uus-Muuga 7.08 15:08 16:09
9 Kabelikivi 7.09 15:09 16:10
10 Kardheina tee 7.11 15:11 16:11
11 Pirnipuu puiestee 7.12 15:12 16:12
12 Muuga aedlinn 7.13 15:13 16:13
13 Käära 7.14 15:14 16:14
14 Ristaia 7.15 15:15 16:15
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MAARDU LINNA ÜLDPLANEERINGU NING KESKKONNAMÕJU STRATEEGILISE HINDAMISE 

(KSH) ARUANDE VASTUVÕTMINE JA ÜLDPLANEERINGU AVALIK VÄLJAPANEK

Väljavõte Maardu linna üldplaneeringu 3D rakendusest 
http://www.hendrikson.ee/maps/Maardu-ÜP

Maardu Linnavolikogu võttis Maar-
du linna üldplaneeringu vastu 22. 
septembril. Üldplaneeringu avalik 
väljapanek toimub 12.10.2020 
kuni 15.11.2020.  Avaliku väljapane-
ku jooksul saab  üldplaneeringu tut-
vuda elektrooniliselt linna veebilehel 
https://maardu.kovtp.ee/uldplanee-
ring-koostamisel-  ning paberkandjal 
Maardu linnavalitsuses tööpäeviti 
tööaja jooksul. Täiendavalt on üld-
planeeringu maakasutusega võima-
lik tutvuda üldplaneeringu 3D raken-
duses:  http://www.hendrikson.ee/
maps/Maardu-ÜP . 

Avaliku väljapaneku jooksul on 
võimalik esitada üldplaneerin-
gu osas kirjalikult ettepanekuid, 
küsimusi ja märkusi kas e-kirjaga 
linnavalitsus@maardu.ee või posti 
teel: Ehitus- ja planeerimisosakond, 
Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa 
tn 1, 74111 Maardu. Kõigile saabunud 
seisukohtadele vastatakse kirjalikult.

ÜLDPLANEERINGU 
LAHENDUSEST

Planeeritavaks alaks on Maardu 
linna territoorium. Üldplaneeringu 
koostamise eesmärk on linna ruu-

milise arengu põhimõtetes kokku 
leppida, kuidas maad kasutada, 
kuidas ehitada. Planeeringuga la-
hendatakse planeerimisseaduses 
toodud ülesanded linna ruumilis-
test vajadustest lähtuvalt.  Maardu 
linna ruumilise arengu vajadused 
lähtuvad väljakujunenud üldstruk-
tuuri – üksteisest funktsionaalselt 
eristuvate ja eriilmeliste asumite – 
säilitamise ning asumite jätkusuut-
liku edasiarendamise põhimõttest. 

Säilib Maardule omane struktuur 
ning jagunemine funktsionaalselt 
eriilmelisteks asumiteks. Elupiir-
kondade arendamisel rakendatakse 
kvaliteetse elukeskkonna loomise 
põhimõtteid ehk lahendus peab ar-
vestama konkreetse piirkonna arhi-
tektuurset üldilmet, elupiirkond peab 
sisaldama mitmekesist avalikku ruu-
mi. Lisaks  määratakse puhke- ja hal-
jasalade asukohad ja kasutus, luuak-
se sidus ja kergliiklejale turvalisem 
asumitevaheline ja sisene ühendus. 

Maardu linnas jääb ka edaspidi 
tööstus tähtsale kohale - planeering 
võimaldab tulevikus mitmekesist te-
gevust äri- ja ettevõtluspiirkondades. 
Suunaks on eelkõige linnakeskkonda 

sobiva ja väikse keskkonnamõjuga äri- 
ja tootmistegevuse arendamine. Lee-
vendamaks ettevõtlusega kaasnevaid 
mõjusid, kavandatakse puhveralad 
ettevõtlusalade piirnemisel tundlike 
aladega ning seatakse tingimused, 
mida tuleb arvestada ohtlike ja suur-
õnnetuse ohuga ettevõtete rajamisel.

Üldplaneeringu koostamisega 
paralleelselt viidi läbi KSH, mis sel-
gitab, kirjeldab ja hindab üldplanee-
ringu elluviimisega kaasnevat olulist 
keskkonnamõju ning määrab vaja-
dusel mõjude leevendusmeetmed, 
arvestades üldplaneeringu eesmär-
ke ja käsitletavat territooriumi. KSH 
tulemused on integreeritud üldpla-
neeringu seletuskirja. 

KSH tulemusel selgus, et Maardu 
linna üldplaneeringu elluviimisega 
ei kaasne olulist negatiivset kesk-
konnamõju. Planeeringulahendu-
sel on üldiselt positiivne mõju linna 
arengule, võimaldades kõikide väl-
jakujunenud asumite edasist aren-
gut ning tuginedes valdavalt välja-
kujunenud maakasutusmustritele 
ja piirkondlikele eelistele. Piiriülest 
mõju Maardu linna üldplaneeringu 
elluviimisel ei kaasne.
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KOROONAVIIRUSE LEVIKU TÕKESTAMISE OLULISED ENNETUSMEETMED 

MAARDU LINNA KOOLIDES
• Kooli fuajees on tagatud käte 

hügieeniks desinfitseerimisvahen-
did, sööklates ja tualettruumides on 
olemas kätepesuvahendid, ühekord-
sed paberrätikud ning käte hügieeni 
plakatid (tuleb vaadata, kas jäid nad 
veel alles). 

• Inimeste vaheliste kontaktide 
vähendamine on olulise tähtsusega, 
vähendada erinevate gruppide kok-
kupuutumist nii palju kui võimalik. 
Üritusi kavandades tuleb kaaluda 
nende vajalikkust ja maandada vii-
ruse leviku riske, korraldades ürituse 
hajutatult ja väiksemates rühmades. 
Õppekäike ja ekskursioone on soo-
vitatav korraldada klasside või rüh-
made kaupa. Välisreisid ja rahvusva-
helised üritused on soovitatav edasi 
lükata. Tulles välisreisilt riigist, kus 
nakkuskordaja on 16 või enam, tuleb 
jääda kaheks nädalaks eneseisolat-
siooni. Koolil on õigus suunata kõrge 
nakatumisriskiga riigist tulnud õppija 
distantsõppele. Ajakohase info riiki-
de ja liikumispiirangute kohta Eestisse 
saabujatele leiab Välisministeeriumi 
kodulehelt: https://vm.ee/et/ tea-
ve-riikide-ja-eneseisolatsiooninoue-
te-kohtaeuroopast-saabujatele.

• Koolimajas tagada kvaliteetne 
ventilatsioon ning regulaarne ja piisav 
tuulutamine (vähemalt 15 minutit).

• Igapäevase märgkoristuse korral-
damine, koristamisel pesta erinevad 
pinnad (pingid, lauad, ukselingid, lüli-
tid jm) tõhusalt nõuetekohaste pese-
mis- või desinfitseerimisvahenditega.

• Koolis käivad vaid terved õpila-
sed ja personal, haigusnähtudega 
tuleb jääda koju. Õpetajatel on õigus 
saata haigusnähtudega laps koju.

TEABEVAHETUSE 
KORRALDAMINE

Teabevahetuseks kasutatakse kooli 
kasutuses olevaid kokkulepitud teavi-
tamise kanaleid (e-kool, e-aadresside 
listid, kooli koduleht, Facebook, info-
tahvlid jm). Kooli õppetöö korralduse 
päevakohane info on infosildina väl-
jas kooli väraval ja välisuksel.

Teabevahetuse korraldab koolijuht, 
kes määrab kommunikatsiooni (va 
meediapäringud) kontaktisiku ning 
loob ühtse kokkulepete formaadi 
suhtluseks personaliga, õpilastega 
ja vanematega. Koolijuht koos kriisi-
meeskonnaga otsustab info liikumi-
se (kellele, millises formaadis ja kes 
edastab) ning sõnastab põhisõnumid 
ja tegevusprioriteedid. Kommunikat-
siooni kontaktisik koostab, edastab ja 
vahendab infot lähtudes riiklikest ja 
linna kesksetest suunistest. Sõnumite 
edastamisel on oluline selgus, lihtsus, 
ajakohasus ja nähtavus.

Meediapäringutele vastab ainult 
koolijuht, kes annab kooli pidajaga või 
Terviseametiga kooskõlastatud infot. 
Enne meediasuhtlust teavitab kooli-
juht  oma asutuse meediasuhtlusest 
(intervjuud, kajastused, ajakirjanike 
päringud), haigusjuhtumite korral 
teavitab haridusasutuse juht kindlasti 
ka linnavalitsust.

ÕPILASE VÕI TÖÖTAJA 
HAIGESTUMINE

• Koolis haigestunud õpilane või 
töötaja peab koheselt koju minema. 
Haigestunud töötaja teavitab hai-
gestumisest juhtkonda, haigestunud 
õpilane pöördub õpetaja või kooliõde 
poole, kes teavitab juhtkonda. Ala-
ealise õpilase puhul tuleb kutsuda 
vanem õpilasele järele. Kui õpilase 
terviseseisund enne vanema kohale 
jõudmist silmnähtavalt halveneb, he-
listada 112. 

• Haigestumisjuhtumi puhul konsul-
teerida kooli tervishoiuteenuse osuta-
jaga või helistada perearsti nõuande-
telefonile 1220 ning käituda vastavalt 
juhistele.

• Õpilane või töötaja võib kooli 
naasta siis, kui perearst on tunnista-
nud ta terveks. 

• Õpilane, tema vanem, kooli tööta-
ja või Terviseamet teavitab kooli, kui 
COVID-19 kahtlus on leidnud kinnitust. 

• Kool teavitab juhtunust selle 
klassi või rühma liikmeid ja vane-
maid. Teavituse koostamisel tuleb 
olla delikaatne, mainimata haiges-
tunu nime jm andmeid, mis teda 
äratuntavaks teeks.

• Terviseameti regionaalosakond 
võtab kooliga ühendust ja teavitab 
kinnitatud COVID-19 diagnoosist 
ning selgitab välja inimesed, kes olid 
haigestunud inimesega sümptomaa-
tilisel perioodil lähikontaktis. Kool ja 
kooliõde osutavad kaasabi. Lähikon-
taktseid teavitab Terviseamet ning 

OLULISED KONTAKTID VÄLJASPOOL KOOLI

• Maardu Linnavalitsus, infotelefon:     6060702

• Haridusosakonna juhataja:     6060748

• Haridus- ja Teadusministeeriumi infotelefon:     5690 0353  või   5690 0340

• Koroonaviirusega seotud küsimuste infotelefon:     1247

• Perearsti Nõuandeliin:     1220 või  6346 630
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nad peavad jääma koju isolatsiooni 
14 päevaks ning jälgima hoolikalt 
oma tervist. Ülejäänud koolitöötajad 
ja õpilased võivad jätkata oma ta-
vapärast elu, kuid tuleb hoolikamalt 
jälgida oma tervist. Sümptomite ilm-
nemisel tuleb võtta kohe ühendust 
perearstiga. 

• COVID-19 diagnoosi kinnituse kor-
ral peab koheselt sulgema kooliruu-
mid, kus COVID-19 viiruse positiivse 
diagnoosi saanud õpilane või tööta-
ja on viibinud. Nimetatud ruumides 
viiakse läbi kõikide pindade desinfit-
seerimine (sh uksekäepide, prügikast 
ja kraanisegisti, lauad jne) vastavalt 
Terviseameti soovitustele.

• Ruumid on lubatud avada 48 tun-
ni möödudes ruumide sulgemisest 
tingimusel, et ruumide nõuetekoha-
sest desinfitseerimisest on möödu-
nud vähemalt 6 tundi. 

• Kui pole võimalik kindlaks teha 
pindu ja ruume, mis võivad olla CO-
VID-19 viirusega saastunud, tuleb 72 
tunniks sulgeda kogu hoone. 

• Kui mõnes klassis või õpperühmas 
tuvastatakse haigestumine, siis läheb 
haigestunuga kokku puutunud klass 
või õpperühm kaheks nädalaks dis-
tantsõppele. Haigestunu peab perioo-
di lõpus tegema uue testi, positiivse 
testi korral jääb ta endiselt isolatsiooni.

• Kui õpetajal tuvastatakse CO-
VID-19, siis temaga lähikontaktis ol-
nud õpetajad ja õpilased jäävad ka-
heks nädalaks distantsõppele.

Lähikontaktiks loetakse olukorda, 
kus täiskasvanu või laps:

• elab samas majapidamises CO-
VID-19 haigega; 

• on olnud otseses füüsilises kontak-
tis COVID-19 haigega (nt kätlemine), 
vähemalt 15 minutit ja vähem kui 2 
meetri kaugusel; 

• on olnud otseses kontaktis CO-
VID-19 haige eritistega ilma kaitse-
vahendeid kasutamata (nt on peale 
köhitud, aevastatud, kasutanud vii-
rusekandja salvrätti paljaste kätega); 

• on viibinud COVID-19 haigega ühes 
ruumis (nt klassiruumis, saalis jne) 
vähemalt 15 minutit ja vähem kui 2 
meetri kaugusel; 

• on viibinud transpordivahendis 
sümptomaatilise COVID-19 haige lä-
heduses, sh: 

- isikud, kes istusid samas reas ja 2 
rida ees- või tagapool, 

- COVID-19 haige reisikaaslased ja 
hooldajad.

Nakkushaiguste ennetamise ja tõrje 
seaduse alusel otsustab nakkushai-
guse epideemilisest levikust tuleneva 
ohu üle Terviseamet talle laekuvate 
andmete alusel. Kui haridusasutuse 
piirkonnas on tuvastatud kohapealne 
COVID-19 levik, annab tegutsemissuu-
niseid Terviseamet, lähtudes piirkon-
na epidemioloogilisest olukorrast. 

Kui haridusasutuses on üle 10% õppi-
jatel tuvastatud COVID-19, kaalub Ter-
viseamet asutuse sulgemise vajadust. 
Sulgemine tähendab üldjuhul õppetöö 
jätkamist distantsilt. Terviseametil on 
lisaks haridusasutuste ajutisele sulge-
misele õigus nõuda desinfektsiooni või 
puhastuse läbiviimist ning inimeste 
tervise-uuringute korraldamist ja nak-
kushaiguse diagnoosimist.

Sama seadus ütleb, et kooli pidaja 
võib ajutiselt sulgeda enda juhitava 
asutuse, kooskõlastades selle Tervi-
seametiga. 

MAARDU KOROONAVIIRUSE 
LEVIKU KAHE STSENAARIUMI 
OBJEKTIIVSED KRITEERIUMID

Maardu linna koroonaviiruse levi-
ku tõkestamise tegevuskava koos-
tamise kahe stsenaariumi aluseks 
on võetud objektiivsed kriteeriumid. 
Stsenaariumiga seotud tegevuste 
rakendamisel peab olema realisee-
runud vähemalt üks kriteerium, mille 
alusel tehakse vajalik otsus. 

A- stsenaariumi realiseerumise 
kriteeriumid:
• Riikliku mõõdikuna KOV-i terri-

tooriumil COVID-19 haigusesse na-
katunuid tuvastatud ei ole või  na-
katumiskordaja ei ületa 25. Koolid  
rakendavad  üldisi  hügieeninõudeid ja 
võimaluse korral õpilaste hajutamist.

B- stsenaariumi realiseerumise kri-
teeriumid:

• Vabariigi Valitsus on kehtestanud 
korraldusega hädaolukorra COVID-19 
haigusesse leviku tõkestamiseks või 
nakatumiskordaja on vahemikus 25-
50  või riiklikult kehtestatud hädaolu-
korra puhul.

• Vabariigi Valitsus on kehtestanud 
korraldusega eriolukorra COVID-19 

haigusesse leviku tõkestamiseks või 
nakatumiskordaja ületab 50 või riik-
liku eriolukorra puhul või kui laste-
asutuses on COVID-19 haigestunuid 
10% või enam.

 
KOROONAVIIRUSE LEVIKU KAKS 
STSENAARIUMI JA ÕPPETÖÖ KOR-
RALDAMINE KOOLIDES

A- stsenaarium 
1) Viiruse levik on kontrolli all, lisan-

duvate nakatunute hulk ööpäevas 
on madal. Koolid on avatud, toimub 
tavapärane õppetöö. Järgitakse üldisi 
hügieenireegleid ja võimalusel hajuta-
mise nõudeid.

2) Koolid on avatud, kuid vajalik on 
kontaktõppes olevaid õpilasi hajutada 
nii, et kooli/klasside täituvus on kuni 
50%. Kontaktõpe on oluline tagada 
esmajärjekorras põhikooli I ja II astme 
õpilastele ning hariduslike erivajadus-
tega õpilastele. Õpilaste füüsiliste kon-
taktide vähendamiseks on soovitav 
korraldada õppetöö hajutatult (ha-
jutatud koolipäeva algus, erinevatel 
aegadel vahetunnid, hajutatud söögi-
vahetunnid, koduklassides õppimine, 
õuesõpe, e-õppe päevad jm).

B- stsenaarium
1) Riigis on kehtestatud hädaolu-

kord või on mitmeid piiranguid viiruse 
leviku tõkestamiseks. 

2) Riigis on kehtestatud eriolukord. 
Koolid on suletud ja õpilased on vii-
dud distantsõppele, osaline kontak-
tõpe toimub vaid vajaduspõhiselt 
hariduslike erivajadustega õpilastele 
eelnevalt läbimõeldud kava ning kõiki 
osapooli puudutavate kokkulepetega.  

Vastavalt olukorrale võib olla eri 
stsenaarium rakendamisel ülelinna-
liselt või konkreetses asutuses või 
konkreetses rühmas.

  
COVID-19 LISAMATERJALID

COVID-19 lisamaterjalid võib leida 
Maardu kodulehel: www.maardu.ee.

HOIA mobiilirakendus abil saad 
kiiresti teada võimalikust lähikon-
taktist COVID-19 nakatunuga, või-
maldades sul astuda samme enda ja 
teiste tervise kaitseks. Laadi raken-
dus alla ja aita paigaldada ka oma 
lähedastele.    www.hoia.me
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VASSILI MUHHIN: «ÕPETAJA JAOKS ON ÜKS OLULISEMAID OMADUSI 

ARMASTUS LASTE VASTU» 

Sellest, kuidas ja miks sai vastu 
võetud otsus õpetajaks hakata, kas 
elukutse nõuab isiklikku autoriteeti 
ja mis on praeguse põlvkonna laste 
eripära, tuleb juttu meie intervjuus 
Maardu Põhikooli õpetaja ja direktori 
kohusetäitja VASSILI MUHHINIGA.

Vassili, kuna me räägime Teiega 
peamiselt Teie valitud erialast, 
määratleme kohe alguses mõisted 
õpetaja ja pedagoog. Kumb neist 
on Teile lähedasem ja kas neil on 
vahet?

Teatav erinevus on. Minu jaoks on 
lähedasem õpetaja. Minu arusaamise 
kohaselt õpetaja mitte ainult ei õpe-
ta, vaid ka kasvatab, kuid pedagoog 
on aineõpetaja.

Siis kasutame oma intervjuus 
mõistet õpetaja. Vastates küsi-
musele, kuidas ja miks Te just selle 
eriala valisite, tuleb võib-olla pöör-
duda tagasi lapsepõlvemälestuste 
juurde?

Üldiselt sain õpetajaks poolkoge-
mata. See polnud minu lapsepõl-
veunistus, kuid saatuslikud sammud 
eriala suunas algasid tõesti nooruses. 
Kasvasin üles Ämaris – nõukogu-
de ajal oli see sõjaväelinnak, kus oli 
suur kool sõjaväelaste lastele. Minu 
vanemad ei olnud sõjaväelased, kuid 
vanavanemad asusid sõjajärgsel ajal 
sellesse piirkonda elama ja Ämarist 
sai minu kodu. Sõjaväelinnak oli kõr-
valistele inimestele suletud ja kui ma 
kaheksa-aastaselt käisin koos klassi-
ga ekskursioonil Tallinnas, avastasin 
ühes klassikaaslastega, et elame Ees-
tis, kus lisaks vene keelele räägitakse 
ka eesti keelt.

Kas Eesti NSV territooriumil asu-
vas koolis eesti keelt ei õpetatud?

Ämaris mitte keegi meist mitte ai-
nult ei õppinud eesti keelt, vaid ka ei 
kuulnud seda. Kahjuks sõjaväelaste 
lastele eesti keelt ei õpetatud, kuna 
neil tuli sageli vahetada elukohta ja 
vastavalt ka kooli. Minu tunnistusel oli 
lahtri «eesti keel» kõrval kriips. Minu 
ja paljude Eestisse elama jäänud klas-
sikaaslaste jaoks muutus see problee-
miks. Kõik oma eesti keele teadmised 
omandasin juba teadlikus eas.

Keskkooli 10. klassis õppisin terve 
aasta Leningradi ülikooli orientalistika 
teaduskonna ettevalmistuskursustel. 
Mulle meeldis väga Ida ja meeldib see 
siiani, eriti India. Meeldis sedavõrd, et 
õppisin iseseisvalt hindi keelt iseõppi-
misjuhendi abil. Ülikool saatis mulle 
testid, mille ma edukalt sooritasin. Oli 
üsna loomulik, et pärast kaugõppe-
kursuse läbimist suundusin Leningradi 
ülikooli astuma, kuid teel Leningradi 
hoidis miski mind kinni ja ma otsus-
tasin mõneks ajaks Pihkvasse jääda. 
Tutvudes seal Pihkva pedagoogilise 
instituudiga, otsustasin kandideerida 
ajalooteaduskonda. Tookord polnud 
see seotud minu innukusega saada 
ajalooõpetajaks, ma tahtsin lihtsalt 
saada ajaloolaseks ja pühenduda 
Idamaade uurimisele, kuid see ei ol-
nud määratud täituma. Abituriendid, 
kellega ma sisseastumise ajal sõbru-
nesin, veensid mind astuma loodus-
geograafia teaduskonda, kus õpetati 
geograafiat, bioloogiat ja keemiat. 

Lapsepõlvest saadik looduses elades 
armastasin matkata ja geograafia kui 
aine huvitas mind.

Viis aastat õppimist Pihkva instituu-
dis andsid mulle palju erialaseid tead-
misi. Mulle meeldis väga õppida. Lisaks 
köitis mind huvitav tudengielu ja osa-
lemine üliõpilaste teadusringkonnas. 
Käisime sageli esinemas teaduskon-
verentsidel Nõukogude Liidu linnades.

Tudengielu ja konverentsid olid 
kindlasti huvitavad. Kas kohtumi-
ne reaalsusega koolipraktika näol 
Teid ei hirmutanud? 

Mitte ainult ei hirmutanud, vaid 
vastupidi, ma nägin ja tundsin, et see 
õnnestub mul. Sain aru, et mul läheb 
korda suunata laste tähelepanu mitte 
ainult endale, vaid ka oma ainele – 
mul õnnestus neis huvi äratada.

Õpetamise praktika Pihkva koolides 
algas teisel kursusel. Tol ajal oli see 
edumeelne tava, kuna koolid, kus me 
harjutasime, olid instituudi baaskoo-
lid. Pihkva pedagoogiline instituut 
valmistas ette ainulaadseid multi-
distsiplinaarseid spetsialiste – meid 
koolitati väikeste koolide jaoks, kus 
üks õpetaja täitis mitme aineõpetaja 
ülesandeid.

Kas Teid ei ajanud segadusse see, 
et selles ametis on nii vähe mehi?

Loodusgeograafia teaduskond eris-
tus selle poolest, et meil õppis suh-
teliselt palju noormehi, sest matkad, 
ekspeditsioonid, maastiku uurimine, 
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praktika Altais, Karpaatides – see kõik 
oli füüsiliselt üsna raske. Tegelikult 
astub pedagoogilisse instituuti päris 
palju noormehi. Näiteks minu rüh-
mas oli meid veerand. Peaaegu kõik 
lõpetasid, kuid vähesed läksid pärast 
koolidesse tööle: mõnda ei motiveeri-
nud palk, mõni lihtsalt ei leidnud end 
selles ametis.

Kuidas kujunes Teie tööelu pä-
rast instituudi lõpetamist?

Lõpetasin instituudi kutseellu sise-
nemiseks kõige ebasoodsamal ajal, 
kui tööd ja eluaset polnud kerge leida. 
Suundusin õppima Nõukogude Ees-
tist ja naasin 1991. aastal iseseisvasse 
Eestisse. Ma ei naasnud üksi, vaid pe-
rega – abiellusime pärast neljandat 
kursust ja ootasime oma esimest last. 
Ja muidugi kaotati koos riigi lagune-
misega ka üliõpilaste töölesuuna-
mine, mis tähendas, et ma pidin ise 
endale tööd otsima.

Tulime Maardusse. Üheksaküm-
nendatel saadeti kõik tsiviilisikud 
sõjaväelinnakutest minema ja minu 
emale pakuti korterit Maardus, nii et 
meil oli, kuhu tulla. Maardu Põhikoo-
lis oli vaja inglise keele, geograafia ja 
bioloogia õpetajat. Minu abikaasal oli 
diplom inglise ja saksa keele õpetami-
se õigusega, mina võisin õpetada geo-
graafiat, bioloogiat ja keemiat – ja nii 
saime tööd koolis. Ajad olid rasked, nii 
et tegime ületunde – kolmkümmend 
kuus õppetundi nädalas. 1994. aastal 
veenis Leo Repponen mind töötama 
Maardu Gümnaasiumis klassivälise 
tegevuse õppealajuhataja ja geograa-
fiaõpetajana, kuid kolme aasta pärast 
naasin põhikooli.

Tuleb välja, et järgmisel aastal 
täitub kolmkümmend aastat sel-
lest, kui Te õpetajana tööd alusta-
site?

Jah, 2021. aastal on mul omamoodi 
ametialane juubel.

Kui oluline on Teie arvates õpeta-
ja isikliku autoriteedi roll ja kas seda 
saab aastatega välja teenida?

Leian, et iga õpetaja edu sõltub 
viiskümmend protsenti tema auto-
riteedist ja sealjuures ilmneb auto-
riteet üsna lühikese aja jooksul või 
mitte kunagi.

Nii et see on esimese paari kuu 
küsimus?

Maksimaalselt üks aasta. Hiljem on 
seda peaaegu võimatu kujundada. 
Ma tean õpetajaid, kes kunagi ei kar-
ju, ei tõsta kunagi häält, kuid nende 
autoriteet õpilaste ja vanemate seas 
on väga kõrge – see on kutsesobivuse 
küsimus. Õpetaja võib küll oma ainet 
hästi tunda, kuid kui ta ei valda laste 
mõjutamise mehhanisme, ei saa ta 
oma erialal hakkama.

Kas õpetaja on ka psühholoog?
Heal õpetajal on palju rolle: psühho-

loog, artist, sotsiaaltöötaja, mõnikord 
ka lapsevanem. Ei piisa sellest, kui olla 
koolis tavaline tunniandja. Muidugi, 
võib töötada kolm või viis aastat, kuid 
see muutub ebamugavaks nii inimese-
le endale kui ka neile, kes temaga koos 
töötavad. Varem või hiljem tõrjub kool 
ükskõiksed inimesed oma keskkonnast 
välja. Lapsed nõuavad ju pidevat tä-
helepanu: kellelegi tuleb kaasa tunda, 
kedagi kiita ja kellelegi lihtsalt silma 
vaadata, käest kinni võtta ja inimlikku 
soojust edasi anda.

Kuidas Te oma õpilastega toime 
tulete?

Distsipliini küsimust minu tundides 
pole, ma ei pea isegi sellist probleemi 
lahendama, seda lihtsalt pole ole-
mas. Ja kui minu klassist kostab hääli, 
siis need hääled on nii-öelda töised. 
Mingil hetkel tunnis annan õpilaste-
le võimaluse lõõgastuda, kuid samal 
ajal kuulavad nad minu korraldusi ja 
sooritavad ülesandeid.

Tuleb välja, et meil ei õnnestu 
rääkida distsipliini rikkumisest. 
Seetõttu palun Teil rääkida ku-
rioossetest juhtumitest.

Kentsakaid juhtumeid oli minu 
tundides ilmselt noorpõlves rohkem 
kui praegu. Ühte neist, oma karjää-
ri algusest, mäletan siiani. Kujutage 
ette: 90. aastate keskpaik, üldise puu-
duse periood. Käimas on geograafi-
aeksam. Olen küll komisjoni liikmete 
seas, kuid minu sõna pole määrav, 
kuna õpilased sooritavad minu aine 
eksamit. Paljud on eksamile tulnud 
lilledega, keegi on toonud komisjoni 
liikmetele šokolaadikarbi, arvates, et 
õpetajatele peab kingitusi tegema. 
Ja siis paneb üks õpilane lauale paki 
sigarette. Muidugi on eksamineerijate 
silmis tumm küsimus, millele õpilane 
vastab: «Ema ütles, et mehele pole 

vaja kinkida lilli, parem juba sigarette, 
sest neid on nii raske kätte saada.» 
Pärast eksamit väljun tema järel 
klassiruumist ja ütlen talle: «Tead, 
Andrjuša, see on muidugi tore, et sina 
ja su ema minu peale mõtlesite, kuid 
selline kingitus on ebakorrektne. Vii 
sigaretid koju ja ütle emale, et kingi-
tusi teha pole vaja.» Meenutan seda 
«altkäemaksu» siiani naeratades.

Kas vanematega on keeruline 
töötada?

Vanematega on palju keerulisem 
töötada kui lastega. Asi on selles, et 
praegu on vanemate käsutuses nii pal-
ju erinevaid teabevahendeid: elektroo-
nilised päevikud, eKool, erinevad sai-
did, telefon, e-post. Ja kui osa teabest 
läheb kaduma, võib vanem olukorra 
kohta valed järeldused teha ja alarmi 
tõsta. Lisaks soovivad paljud vanemad 
koheseid tulemusi, näiteks näevad nad 
tragöödiat selles, kui aasta on möödas, 
aga laps ei ole hakanud inglise või eesti 
keelt rääkima. 

See tähendab käsitleda kooli kui 
teenust, mis ei vasta ootustele?

Seda juhtub väga sageli. Kuid on 
mõistvaid vanemaid, pädevaid, kes 
tunnevad psühholoogia põhitõdesid. 
Nad tulevad meie juurde ja annavad 
asjalikku nõu, mida me võtame kuulda.

Olete koolis töötanud ligi kolm-
kümmend aastat. Kas õppimis-
püüdluse osas on lapsed aastate 
jooksul muutunud?

Ma ei saa öelda, et mõni põlvkond 
oleks olnud targem või saanud targe-
maks, aga kui eelmiste põlvkondade 
lastel oli rohkem oskusi tööriistade-
ga töötamiseks, näiteks tööõpetuse 
tunnis, siis tänapäeva lapsed on teh-
niliselt võimekamad. Lapsed on oma 
aja peegeldus, nende oskused kujune-
vad tänapäeva reaalsuse mõjul. Kui 
kevadel distantsõppele üle läksime, 
pakkus üks meie õpilastest abi inter-
neti-platvormi tegemisel, kus õpeta-
sime esimesed kaks nädalat.

Mis on Teie arvates õpetajaa-
metis kõige olulisem? Millised on 
kõige tähtsamad isikuomadused 
ja pädevused?

Leian, et õpetaja jaoks on üks olu-
lisemaid omadusi armastus laste 
vastu. Kui õpetaja armastab lapsi, 
mõistab neid, suhtub neisse lugupi-
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KUULUTAME VÄLJA UUTE LAULJATE  VASTUVÕTU  MAARDU LINNAKOORI

Sul on võimalus:
• avada oma loominguline potentsiaal;
• saada laulutunde professionaalsetelt muusikutelt;
• esineda kontsertidel, festivalidel, osaleda konkurssidel;
• õppida erinevate žanride teoseid: alustades klassikast ja 
rahvamuusikast ning lõpetades tuntud ansamblite Queen, Curly 
Strings, Abba jt populaarsete laulude töötlustega;
• tutvuda teiste kooride liikmetega ja vahetada kogemusi;
• esineda laulupidudel.
 

 Kooriliikmed:
• kuni 55-aastased (kaasa arvatud) mehed, kellel on toimunud 
häälemurre;
• naised alates  16. eluaastast (seisuga 2021. aasta)  kuni 55. eluaastani 
(kaasa arvatud);
• oskavad meloodiat intoneerida ehk korrata kuulmise järgi;
• oskavad eesti keeles lugeda.

Eelnevad laulmiskogemused on ainult tervitatavad!

Maardu linnakoori otsitakse aktiivseid ja loomingulisi liikmeid, et koos koorilaulu harjutada. Projekti eesmärk 
on luua uus loominguline kollektiiv, kes esineks tähtsamatel üritustel  Maardus ja mujalgi; liita meie elanikke 
ametist, huvidest ja tiitlitest olenemata; tutvustada esinejatele koorimuusikat; õppida tundma nii Eesti kui 
teiste maade kultuuritraditsioone.

 Ja muidugi tähtsaim kriteerium on soov laulda! Pole saladus, et laulmine mõjutab positiivselt tervist, tugevdab 
organismi, aitab stressi maandada ja kompleksidest üle saada. Koor on kui suur perekond, kus igaühel on ainulaadne 
hääl ja  kus kõik annavad  killukese endast üdise harmoonia loomisesse.

Ootame sind esinemisproovi:    26. septembril kell 11.00-13.30         3. oktoobril kell 11.00-13.30
Esinemisprooviks on vajalik eelregistreerimine. 
Kirjuta meiliaadressile maardukoor@gmail.com sõnum: Soovin osaleda 26. septembril (või 3. oktoobril) 
esinemisproovis. Eesnimi, perekonnanimi.   Või helista telefonil +372 53567007.

Ärakuulamine toimub Maardu Kunstide Koolis, Keemikute tänav 19, Maardu. Esinemisproov ja kooris osalemine 
on tasuta!
Registreeru, tule ärakuulamisele ja võib-olla sinu unistus saab teoks!

Maardu Linna Koori dirigent Edmar Tuul sai 2014. aastal Gustav Ernesaksa õppestipendiumi, mis on üks kõrgemaid 
autasusid, mida noor dirigent Eestis võib saada. 2019. aastal oli Edmar XX tantsupeo «Minu Arm» peadirigent. Sama 
aasta sügisel esines Edmar debüütkontsertide sarjaga koos Eesti Riikliku Sümfooniaorkestriga.

davalt, siis saab kõik muud erialased 
pädevused kujundada hiljem. Lapsed 
tahavad, et neid ära kuulataks, neile 
nõu antaks, aidataks olukordi lahen-
dada, sest tänapäeva lastel napib au-
salt öeldes mitte teadmisi – internetis 
võib leida vastuse igale küsimusele 
– neil jääb puudu lihtsast inimlikust 
suhtlusest, mille jaoks vanematel 
pole sageli piisavalt aega. Selles ame-
tis on oluline mitte olla ükskõikne.

Viimane küsimus: kui saaksite 
kõike uuesti alustada, kas Teie elu-
kutsevalik oleks sama?

Viimasel ajal oleme abikaasaga 
seda küsimust endale sageli esitanud. 
Praegu on moes vahetada töökohta, 
proovida erinevaid tegevussuundi, 
kuid meie oleme valinud pedagoo-
gika ja jäänud truuks oma ametile. 
Mõlemal meist on küll endiselt täi-
tumata lapsepõlveunistused: minul 
pole veel õnnestunud Indiat külas-
tada, aga tahaksin seal käia; naine 
unistas tantsimisest ja teostab seda 
praegu hobi korras. Muidugi on olnud 
pettumuse hetki, kuid me ei ole kuna-
gi kahetsenud oma elukutsevalikut. 

Seda teed valides teadsime, et õpeta-
jad ei ela rikkalt, et mõnikord peame 
pere ja tervise unustama. Kõik see on 
omamoodi eneseohverdus. Kuid kui 
tuleks alustada otsast peale, oleks 
valik sama.  

Tänan Teid intervjuu eest ja soo-
vin, et ametikohustused pakuksid 
Teile võimalikult palju rõõmu.

Aitäh! Minu töös on kõik täpselt 
nii – töö pakub mulle rahuldust, seda 
enam, et probleemid ununevad kiires-
ti, kuid toredad hetked jäävad kauaks 
meelde.
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ALGAB 13. RAHVUSVAHELINE HIITE KUVAVÕISTLUS
Hiite Maja pressiteade

Algab rahvusvaheline Hiite ku-
vavõistlus, kuhu oodatakse fotosid 
hiitest ja teistest looduslikest püha-
paikadest. Võistluse eesmärk on väär-
tustada põliste väepaikade kultuuri- ja 
looduspärandit, jäädvustada nende 
seisund ning suunata inimesi pühasid 
paiku külastama ja hoidma.

13. korda toimuva võistluse teema on 
looduslikud (mitte ehitatud-rajatud) 
pühapaigad: hiied, pühad mäed, puud, 
kivid, veekogud jm looduspaigad. Sel-
listes kohtades käisid juba meie esi-
vanemad palvetamas, ravimas, ande 
jätmas, nõu pidamas, ennustamas jm 
kombetalitusi täitmas. Oodatud on nii 
Eestis kui ka mujal maailmas jäädvus-
tatud ülesvõtted. Hõimurahvastele 
mõeldes toimub võistlus tänavu lisaks 
eesti keelele ka vene ja soome keeles.

Võistluse peaauhind on 1000 eurot, 
hõimurahvaste auhind 300 eurot ja 
kuni 16-aastaste auhind 200 eurot. 
Lisaks jagatakse eriauhindu teemadel: 

hiis, püha puu, kivi, veekogu, annid, 
hiie valu, pärimus, saared jm.

Uuendusena saab tänavu võistluse-
le saata ka liikuvaid kuvasid ehk kuni 
pooleteise minuti pikkuseid videoid. 
Fotosid ja videoid saab võistluse lehe-
küljel üles laadida kuni 15.10.2020.

Rahvusvahelise looduskaitseliidu 
(IUCN) hinnangul on looduslikud 
pühapaigad inimkonna ning ka Eesti 
vanimad looduskaitsealad. Looduslik-
ke pühapaiku leidub paljudel põlistel 
rahvastel ning nendega seotud tra-
ditsioonid moodustavad olulise osa 
soome-ugri rahvaste pärandist.

Eestis on teada ligikaudu 800 suure-
mat maa-ala hõlmavat hiiepaika, mitu 
tuhat püha kivi, puud ja veekogu ning 
sadu ristipuid. Enamik meie pühapaiku 
on ohustatud ja kadumas unustamise 
ja majandustegevuse, eriti aga ohjel-
damatu metsaraie tõttu. Eesti suu-
rimad ja tuntuimad pühapaigad on 
Võhandu Pühajõgi, Otepää Pühajärv, 
Tamme-Lauri tamm, Saula Siniallikad, 
Panga pank, Kaali Pühajärv, Lehmja 
hiietammik jt.

Võistluse lehekülg: 
https://www.hiis.ee/kuva/2020

Looduslike pühapaikade kaart: 
https://hiis.ee/pyhapaikade-kaart

Soovitusi looduslike pühapaikade 
pildistamiseks ja sadakonna pühapai-
ga kirjeldused leiab raamatust «Pü-
hapaikade teejuht», Ahto Kaasik 2017, 
2019.

Hiite kuvavõistluse korraldaja on Hii-
te Maja sihtasutus. 

Fotol: Kiigeoru hiis
Autor: Ain Raal

PRESSITEADAANNE
Sihtasutus Eesti Rahvuskultuuri 

Fond võtab kuni 15. oktoobrini vas-
tu taotlusi  stipendiumideks ja kul-
tuuriprojektide finantseerimiseks 
2021. aastal. 

Stipendiume ja toetusi jagatakse 
137-st allfondist.

Sihtasutus Eesti Rahvuskultuuri 
Fond toetab:

• üksikisikuid stipendiumidega õppe- 

ja teadustööks ning loominguliseks ja 
sporditegevuseks;

• organisatsioone toetustega eesti 
rahvuskultuuri arendamise, säilitamise 
ja edasikandmise seisukohalt oluliste 
projektide algatamiseks ja finantsee-
rimiseks.

Esimest korda osaleb jagamisel kaks 
allfondi:

Gunnar Toomemetsa fond algata-
tud 2019. aastal Gunnar Toomemetsa 

poolt eesmärgiga toetada eesti tant-
suspordi arengut; 

Valter Lengi fond algatatud 2009. 
aastal Valter Lengi poolt eesmärgiga 
toetada eesti üliõpilasspordi ajaloo 
uurijaid.

Jagamise info, jagamisel osalevate 
allfondide nimekirja ning E-ANKEEDI 
leiate Sihtasutuse Eesti Rahvuskultuu-
ri Fond koduleheküljelt  www.erkf.ee
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JEKATERINA SEMENOVA
Maardu Kultuuri- ja Infokeskuse projektijuht

Ukraina seltsi Jatran särav esinemine Kloogal

13. septembril suundusid Maardu 
kollektiivid  Kloogale vanavanema-
te päeva tähistama. Vanavanemate 
päev on Eestis riiklik tähtpäev, mida 
tähistatakse septembri teisel püha-
päeval. Seda tähistavad ka Kanada, 
Prantsusmaa, Poola, Itaalia ja Ing-
lismaa, kuid teistel kuupäevadel. Kui 
Eestis on vanavanemate päev ilma-
lik püha, siis Poolas on see seotud 
katoliikliku kirikupühaga.

Meie Maardu kollektiivid kutsus 
külla pensionäride ühenduse (MTÜ 
Lodijärv) esindaja Rutt Meikar. Võib 
vaid imetleda seda suurepärast üle 
80 aasta vanust naist – ta on ak-
tiivne ja elurõõmus, tänu temale on 
vanavanemate päeva tähistamine 
Kloogal saanud traditsiooniks.

Meie linna esindas Kloogal mitu 
kollektiivi: tantsurühm Elurõõm, 
laulustuudio Aeg Laulda, Ukraina 

selts Jatran, muusikaline trio Jack 
Pot koos Tatjana Spirinaga.

Oma muljeid 
Klooga üritusest 
kirjeldab Ukraina 
seltsi laulja Boriss 
Laav:

«Lagedal met-
s avä l j a k u l  o l i 
hobuserauakuju-
liselt kohad sisse 
võtnud sadakond 
p e a l t va a t a j a t . 
Etteastetele eel-
nes linnulaul…Kui 
oli kätte jõudnud 
Maardu kollektii-
vide esinemisjärg, 
ilmusid publiku 
ette «luiged», 
vallutades rätiku-
te lehvides oma 
rütmi ja elegantsi-
ga pealtvaatajate 
südamed. Aplaus 
läks üle ovatsioo-
niks!

Jatran esitas 
laulu «Едем мы 
н а  я р м а р о к » 
hakkajast lüüri-

lisest kangelannast. Teine laul «Ой, 
чорна я сы, чорна» on juba mitusa-
da aastat ukrainlastel suus. Teema 
on igavene: Ivanko ja Maritška ning 
nende lõbus vastasseis ja lähenemi-
ne. Aga muusikalise vahepala ajal 
esitatud sütitava tantsu (kujundlik 
pöörlemine) eest külvas publik so-
listi Zlata Zotovitši üle tormiliste kii-
duavaldustega.

Pjotr Zotovitš kinkis vaatajatele 
laulu- ja teatriminiatüüre. Mitut kol-
lektiivi juhendav Pjotr lennutas  pub-
liku kõrgeimatesse laulusfääridesse, 
kus tekst, muusika ja koreograafia 
muutub sümbioosiks-kolmainsu-
seks».

Vanavanemate päev meenutab 
meile, et peame sagedamini mõtle-
ma oma kallile elukogenud põlvkon-
nale, neid külastama, neile tähele-
panu pühendama, embama, tänama 
ning imetlema selle eest, et nad on 
üles kasvatanud lapsed, aitavad kas-
vatada lapselapsi, võib-olla lapse-
lapselapsigi, kingivad armastust ja 
hoolitsust oma lähedastele.

Soovime teile tervist, meie kallid! 
Olge ikka hingelt noored ja optimist-
likud!
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SÜGISLAAT MAARDUS

Maardu Kultuuri-
 ja Infokeskuse meeskond

12. ja 13. septembril toimus Kella-
mäe pargis traditsiooniline sügis-
laat. Sel aastal seisis kogu maail-
mas möllava koroonaviiruse tõttu 
korraldajate ees raske ülesanne – 
muuta üritus publikule huvitavaks 
ja samas turvaliseks. 

Rahvakogunemise vähendami-
seks ja Terviseameti nõuete täitmi-
seks oli linnamajanduse osakond 
sunnitud vähendama müügikohta-
de arvu ja kultuuriprogramm toimus 
ilma traditsioonilise ilutulestikuta, 
mis alati esimese päeva lõpetas. 
Kogu laada territooriumile olid pai-
galdatud desinfitseerijad. Lisaks pidi 
iga müügipunkt pakkuma võimalust 
kasutada antiseptikut.

Hoolimata asjaolust, et laat toi-
mus väiksemas mastaabis, ei kao-
tanud see oma mitmekesisust nii 
pakutavate toodete kui ka kultuu-
riprogrammi osas.

Esimene laadapäev algas Maardu 
Rahvamaja loominguliste kollektii-
vide kontserdiga. Programm jätkus 
tantsuansambli Kolor ja vokaal-
stuudio Aeg laulda ühise kontser-
diga. Seejärel esinesid rahvale eesti 
rahvatantsurühm Kiili Kirjud, laul-
janna Marina Ostrovskaja, perean-
sambel Zotovitš, laulja Rafael, Silla-
mäe tantsurühm Anfas, show-teater 
Jagory, ansambel Aler ja lauljanna 
Jelena Aksjonova. Programmi mit-
mekesistas tsirkusestuudio Folie 
suurepärane esinemine. Õhtune 
kava koosnes show-grupi Iris, Eu-
rovisiooni lauluvõistlusel osalenud 
laulja Koit Toome ja bändi Tricky Jay 
esinemistest.

Ürituse avasid ametlikult Maardu 
linnapea Vladimir Arhipovi siirad 
tervitussõnad. Ta esines oma kü-
lalislahkuse poolest tuntud tradit-
sioonilise sügislaada publiku ees 
ning soovis kõigile unustamatut 
pidu ja tervist.

Laada teise päeva programm ülla-
tas publikut samuti oma mitmeke-
sisusega. Esimesena ilmusid lavale 

Maardu Vaba Aja Keskuse laste- ja 
noorterühmad. Programm jätkus 
tantsustuudio Avant ja vokaalstuu-
dio DeLight kontserdiga. Publikut 
rõõmustas Narva muusikakooli õpi-
laste esinemine Alla Jakubova juhen-
damisel. Narva külaliste kava lõpetas 
rokkansambli Pale Alison esinemine. 
Publiku tähelepanu köitsid festivali 
«Slavjanski Bazaar Vitebskis» osale-
jate kontsert, JJ-Street tantsukooli ja 

akrobaatilise dueti esinemine. Teise 
päeva lõpetas Maardu publiku poolt 
armastatud bändi Alter Ego muusi-
kaline tervitus.

Organisaatorid tänavad kõiki laa-
da korraldamisega seotud inimesi 
ja soovivad kõigile tugevat tervist.
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03.10. Eesti meistrivõistlused jalgpallis (09) 
Maardu LM - Tallinna FC Flora Rohevalged                      

10.00-11.10   linnastaadion 
kunstmuruväljak

03.10. Eesti meistrivõistlused jalgpallis (T-09)
Maardu LM - JK Tallinna Kalev

12.00-13.10  linnastaadion 
kunstmuruväljak

03.10. Eesti meistrivõistlused jalgpallis  (I liiga)
Maardu linnameeskond  - Tallinna FCI  Levadia U21

13.00-15.00  linnastaadion 
muruväljak

04.10. Eesti meistrivõistlused jalgpallis  (IV liiga)
FC Maardu Aliens - Türi Ganvix JK

12.00-14.00   linnastaadion 
kunstmuruväljak

07.10. Eesti meistrivõistlused jalgpallis (II liiga)
Maardu linnameeskond II - Lasnamäe FC Ajax

18.00-20.00  linnastaadion
kunstmuruväljak

17.10. Eesti meistrivõistlused jalgpallis  (09)
Maardu LM - Viimsi MRJK Punane

10.00-11.10  linnastaadion 
kunstmuruväljak

17.10. Eesti meistrivõistlused jalgpallis  (IV liiga) 
FC Maardu Aliens - Jõhvi FC Phoenix

13.00-15.00  linnastaadion
kunstmuruväljak

25.10. Eesti meistrivõistlused jalgpallis  (IV liiga) 
FC Maardu Aliens - FA Tartu Kalev

12.00-14.00  linnastaadion 
kunstmuruväljak

25.10. Eesti meistrivõistlused jalgpallis  (I liiga) 
Maardu linnameeskond  - Kohtla-Järve JK Järve

13.00-15.00  linnastaadion 
muruväljak

31.10. 49. A. Abergi mälesturniir kreeka-rooma maadluses 
(juuniorid, kadetid, õpilased)

10.50-18.00  Kallavere Keskkool

   SPORDIÜRITUSED  -   OKTOOBER  2020

NOORTEORGANISATSIOONI KOMPASS KROONIKA
PAVEL KUUSIK

Organisatsiooni Kompass koordinaator

Noorteorganisatsiooni Kompass augus-
tikuu osutus väga tegusaks. Korraldasime 
palju erinevaid üritusi ja panime aluse uu-
tele traditsioonidele.

Terve kuu vältel toimusid linnas tasuta 
korvpallitreeningud Maardu Gümnaasiu-
mi staadionil. Treeninguid viis läbi USA-st 
Eestisse kolinud rahvusvahelise tasemega 
treener Howard Fraer. Howard on män-
ginud Eesti, Hispaania, Rootsi, Poola ja 
Austria meeskondades. Projektis osales 
umbes sada noort. Teeme ettepaneku viia 
järgmisel aastal selliseid treeninguid läbi 
kogu suve.

12. augustil tähistasime rahvusvahelist 
noortepäeva festivaliga, mille raames 
toimusid tänavakorvpalli, tänavajalg-
palli, tänavatreeningu ja tänavatantsu 
võistlused. Sel päeval toimusid Maardu 
Noortekeskuses käsitöö meistriklassid 
ja kabeturniir. Festivali lõpetas värvikas 
hip-hopi võistlus skatepargis ja tohutu 
kolmekümnekilose tordi söömine.

17.-19. augustini toimus Kompassi ak-
tiivsematele vabatahtlikele ergutusreis 
Saaremaale. Jõudsime lisaks lõõgastu-
misele saada ka uusi teadmisi ja muljeid: 
osalesime digitaalse kirjaoskuse semina-
ril, õppisime drooniga lendama, külasta-
sime Sõrve poolsaart ja Panga pankran-
nikut, Keskaja Elamuskeskust Archebald 
ja jaanalinnufarmi Muhu saarel.

Jalgrattamatkal osalejad

20. augustil õnnitlesime Maardu linna 
elanikke Eesti taasiseseisvumispäeva pu-
hul, jagades möödujaile meie riigi lipuga 
randmepaelu.

21. ja 24. augustil korraldasime kõigile 
soovijatele tasuta ekskursiooni Aegna 
saarele. Mõlemast ekskursioonist võttis 
osa üle neljakümne noore. Ekskursiooni 
raames viis Aegna elanik Hugo Udusaar 
läbi jalgsimatka saarel, tutvustades nen-
de paikade ajalugu, ning noorsootöötajad 
Jana Haljaste ja Vitali Uljanov korraldasid 
looduses orienteerumise ja ellujäämise 
meistriklassi.

23. augustil korraldas meie organisat-
sioon kogu pere jalgrattamatka Maardu 
Rahvamajast Jägala koseni. Sedavõrd 
suurt huvi ürituse vastu me ei oodanud. 
Rattamatkast võttis osa üle kuuekümne 
osaleja. Kose juures ootas kõiki minipiknik. 
Rattasõidul osales ka Maardu linnapea 
Vladimir Arhipov ja jalgrattasõidu «Odes-

sa Sotka» korraldaja, diplomi Iron Man 
omanik. Rattasõidu erikülaline oli Läti 
insener-konstruktor Vladimir Izmailov. 
Vladimir on arvukate võistluste osaleja 
ja võitja. Ta demonstreeris rattamatkast 
osavõtjatele ainulaadset velomobiili ja 
läbis sellega kogu distantsi.

27. augustil korraldasime Maardu Vaba 
Aja Keskuses noorte kinoõhtu. Sellel 
õhtul osalejate vahel toimus loosimine, 
loositi välja meeldejäävad auhinnad meie 
organisatsiooni sümboolikaga.

Kompass on avatud noorteorganisat-
sioon, mis asutati Maardus 2019. aastal. 
Organisatsiooni põhitegevuseks on noor-
teürituste korraldamine, vabatahtlik töö 
ja heategevus. Organisatsiooni kohta saab 
rohkem teada ja sellega liituda aadressil  
www.cmps.ee. 
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MAARDUS ANNAB SEL SÜGISEL TANTSUTRENNIDELE 
TÄISKÄIGU UUS TREENER

LENEL KARU
JJ-Street tantsukooli pressiesindaja

Juba septembrist alates on Maardus tänavatantsutreeningud 
toimunud uue treeneri Annely Kõrveli juhendamisel, kes on 
seadnud eesmärgiks pöörata Maardu tantsumaastikul uus 
lehekülg ning näidata hip-hop tantsu hoopis teisest küljest 
kui varem.

Maardu uus treener räägib hästi nii eesti kui vene keelt, 
seega pole kellelgi trenni tulemiseks piire. Ta on tegelenud 
tänavatantsuga juba kaheksa aastat ning noortele niivõrd 
pühendunud, et viib hip-hopi treeninguid läbi ka Tartus, Nõos, 
Võrus ja Tallinnas.

Annely Kõrveli tähelepanu pälvis tants juba noores eas, kuid 
soov uute väljakutsete järele viis ta tee JJ-Street tantsukooli. 
«Alustasin õpilasena saalist nagu iga teine, aga peagi sain aru, 
et tahan tantsus saavutada rohkemat ja oma oskusi ka teistele 
jagada. Tänaseks on see minu elu lahutamatu osa,» rääkis 
Annely. Ta on loonud ka ise mitmeid koreograafiaid, osalenud 
võistlustel Eestis ja kaugemalgi ning annab noortele tantsija-
tele tuult tiibadesse paljudes Eestimaa paikades.

Aastate jooksul on Annely Kõrvel saavutanud häid tulemusi, 
näiteks võitis ta sel aastal Eestis toimunud tantsuvõistlusel 
Spotlight Challenge Winter Edition täiskasvanute duos esimese 
ja soolos kolmanda koha. 

Möödunud suvel võitis Kõrvel rahvusvahelisel tantsuvõistlu-
sel Camp of Hip-Hop Championships funk-kategoorias esikoha 
ja hip-hopis jõudis finaali. 2018. aastal pääses Kõrvel SADE Fes-
tivalil hip-hopi kategoorias 15 parima hulka. Treeneriks olemist 
peab ta aga veel suuremaks saavutuseks.

«Treeneritöö on minu jaoks väga eriline, sest annab mulle või-
maluse süstida noortesse positiivsust, julgust ja lahendustele 
suunatud mõtlemist,» kinnitas Kõrvel.

Kuigi siiani on ta kokkupuude Maarduga olnud alles üürike, on 
meie linn ja siinsed noored talle väga armsaks muutunud. «Ma 
tahaksin pakkuda neile rohkem võimalusi ja õpetada neid suu-
remalt unistama. Kindlasti saavad nad esineda, ennast täien-
dada ja koolitada ning võtta osa foto- ja videoprojektidest,» 
rääkis Kõrvel. Lisaks tantsusaalis treenimisele soovib ta koos 

kohalike noortega Maardu linnas mõne uue ürituse korraldada.
Annely Kõrveli treeningutega on võimalik liituda nii septemb-

ris kui oktoobris ning trenni võivad tulla lapsed juba alates 7 
aasta vanusest. 

Treeningutel õpitakse hip-hop stiili baaselemente, teooriat, 
koreograafiaid, eneseväljendust ja artistlikkust, lisaks tegeldak-
se muidugi ka füüsilise ettevalmistuse ja painduvuse arendami-
sega. «On vaja teha vaid üks samm – ületada hirm ja kõhklused 
ning tulla treeningsaali,» ütles Annely Kõrvel. 

Treeningud toimuvad reedeti ja pühapäeviti kell 16.30–17.30 
Maardu Spordikeskuse peeglisaalis.

30. septembril kell 18.00 esineb Maardu Vaba Aja Keskuses 
Eesti üks silmapaistvamaid akordioniste Henri Zibo.

Kontsert on ajastatud rahvusvahelisele muusikapäevale, 
mida tähistatakse Eestis 1. oktoobril.

Henri Zibo on eesti akordionist. Ta sai tuntuks pärast telesaa-
det «Klassikatähed» 2014. aastal. Ta on esinenud solistina koos-
töös Tallinna Kammerorkestri, Eesti Kaitseväe orkestri ja Eesti 
Riikliku Sümfooniaorkestriga. On osalenud maailma kuulsamate 
akordionistide meistriklassides: Mika Väyrynen, Matti Rantanen, 
Geir Draugsvoll, Mikko Luoma. Esinenud kontsertidega Eestis, 
Lätis, Leedus, Bulgaarias, Soomes, Venemaal, Belgias.

Kontserdikavas on M. Glinka, I.S. Bach, V. Semjonov jt.
Tulge kontserdile ja kuulake meie riigi parimaid esinejaid!
Tasuta sissepääs.

TÄHISTAME KOOS RAHVUSVAHELIST MUUSIKAPÄEVA

Fotol: JJ-Street tantsukooli uus treener Annely Kõrvel
Foto: Arturs Pavlovs
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 OLULINE  INFO

MUUGALE ON PAIGALDATUD KONTEINERID HISPAANIA 
NÄLKJATE KOGUMISEKS

Maardu linnavalitsus on pai-
galdanud kaks konteinerit Eestis 
kiiresti leviva Hispaania nälkjate 
kogumiseks. Mõlemad kontei-
nerid asuvad Muuga piirkon-
nas. Üks neist on paigaldatud 
Muuga Jäätmejaama (Kaldase 
tee 6), teine – Maxima kaup-
luse juurde (Muuga tee 108). 
Hispaania nälkjas on kahjulik teo-
liik, mis ilmus Eestisse umbkaudu 
2008. aastal. Isendid kujutavad 
endast suhteliselt suuri tigusid (7-
15 cm), kes on väga viljakad – üks 
isend võib muneda kuni 400 muna. 

Nälkjad on kahjulikud, kahjusta-
des aedades ja köögiviljaaedades 
kasvavaid köögivilju ja ilutaimi.  

Praegu on nälkjad Muuga terri-
tooriumil massiliselt levinud, teki-
tades kahju aiapidajatele.

!!! Konteinerid on mõeldud 
ainult Hispaania nälkjate 
ko g u m i s e k s ,  s e e p ä ra s t 
palume muu prügi panna 
muudele jäätmetele ette 
nähtud konteineritesse. 

!!! Kogutud nälkjad tuleb 
enne konteinerisse viimist 
pakendisse panna. Keelatud 
o n  ka s u ta d a  m e ta lli s t , 
kla a s i s t  võ i  p la s t i ku s t 
anumaid.

!!! Nälkjate kogumisel 
on soovitatav kasutada 
ühekordseid kummikindaid.
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60a 
Petrakova Jelena
Volkova Galina
Toming Helen
Tšegotov Viktor
Romanova Galina
Ovchar Ivan
Gorlanov Sergei
Zatona Alexey
Peterson Tatiana
Sika Külli
Semenov Andrey
Sominskiy Sergey
Šatõbelko Juri
Pljut Vladislova
Lachowski Slawomir
Sergejeva Ljudmilla

Murina Galina
Vassiljeva Galina

65a
Košik Jelena
Tein Õie
Iljuk Stepan
Živel Igor
Vlassova Liidia
Rohde Arvo
Maleva Niina
Nikolajeva Jevgenia
Rosman Riho
Nigul Marika
Dvizova Valentina
Šternfeld Galina
Vassiljeva Nadežda

Gorbatyuk Liubov
Arhipov Vladimir

70a
Tarasenkova Tamara
Semjonova Nadežda
Reintam Eve
Lapina Tamara
Remmelgas Anne
Aljas Neeme
Chuchkevich Vladimir
Filatenkov Victor
Lattu Urve
Grigorjev Gennadi
Tankova Anna
Lanskikh Vyacheslav
Rooväli Sirje

Balakhonov Sergey
Slomnyuk Tatiana
Kamõševa Hohrjakova 
Alla

75a
Hütti Aleksandr
Beljavtsev Boris
Bogdanova Jelizaveta
Smirnov Vasily
Andronova Sarmite
Malysh Elena

80a
Garmoza Valentina
Voitk Anna
Sula Ariton

Maardu linna juubilarid.  Juuli 2020.  Õnnitleme!
Polohhin Vladimir
Saaremets Nikolai

85a
 JNiinemets Linda
Romanova Salme
Otroško Pilvi
Shchukina Ekaterina
Žuravljova Olga
Dargel Malle
Kirillovskaja Ljudmil-
la

90a
Haab Maria
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 MAARDU LOOD 

ANDREI BABIN                   JALUTUSKÄIGUD MAARDUS
Peatükk Andrei Babini raamatust 

«Jalutuskäigud Maardus», mis jutus-
tab lugusid meie linnast ja huvitava-
test inimestest. 
 

Järg. Algus eelnevates 
ajalehenumbrites.

ALISSA TUNNISTUS
Kord peatänaval jalutades mär-

kasin ühe väliselt silmatorkamatu 
hoone sissepääsu kohal silti. Silt 
viitas sellele, et see maja on ilus 
oma sisemuse poolest.

Sissepääsu kohal oli suures kir-
jas kirjutatud: «Maardu Kunstide 
Kool». Vaatasin aadressi – Keemi-
kute tänav 19. Keegi oli mulle seda 
aadressi juba varem maininud ja 
üldse mitte kunstide kooliga seo-
ses. Mulle meenus kiiresti – linna-
volikogu esimees Elvira Piiskoppel. 
Just siia, sellesse majja toodi 23. 
jaanuari õhtul 1963. aastal tema ja 
teised Kohtla-Järve Kaevandus- ja 
Keemiatehnikumi õpilased toot-
mispraktikale. Ja nad paigutati tu-
badesse elama.

Tähendab, siin oli tööliste ühis-
elamu. Ja nüüd – kunstide kool. See 
on ilus.

Aga millal see siia tekkis? Milli-
seid kunste peetakse silmas? Kes 
neid õpib? Kes õpetab? Millised on 
edusammud? Innukalt nendele kü-
simustele vastust soovides haara-
sin ukselingist. Kuid uks ei liikunud. 
Kuigi oli nädala keskpaik, tööpäeva 
keskel. Vasakul, tõsi küll, oli domo-
fon. Aga mis kasu sellest on?

Koputasin – see oli kasutu. Vaa-
tasin läbi kitsa akna – seal oli veel 
üks uks ja arvatavasti samuti seits-
me lukuga lukustatud. Hiljem he-
listasin kooli direktorile ja küsisin, 
kuidas nende juurde sisse saab. Ta 
soovitas kõvemini koputada, rusi-
kaga. Kunstide templisse – rusika-
ga? Jah, ja tugevamini...

Järgmisel päeval polnud õnneks 
vaja uksele taguda – kui kohale 
jõudsin, tuli direktor just veidi-
keseks ajaks välja, nagu ta ütles. 
Sellegipoolest küsisin kõigepealt 
sekretärilt, kelle eest nad end vaik-

ses linnakeses rahumeelses kunsti-
templis niimoodi varjavad.

«Kardame, et keegi rüvetab 
seda,» selgitas Jekaterina Korotko-
va. «Te ju teate, et maailm on prae-
gu rahutu. Aga siit võivad igasugu-
sed inimesed mööda minna, sisse 
murda. Ja kõik, kellel vaja, teavad 
koodi – nii lapsed kui ka vanemad.

Jekaterina Korotkova on ainult 
kohakaasluse alusel sekretär, sel-
lest ajast, kui see ametikoht koon-
dati. Oma peamiselt erialalt on ta 
klaveriõpetaja. Ta ise on narvalan-
na. Pärast kooli lõpetas ta Georg 
Otsa nimelise muusikakooli ja 
seejärel Eesti Muusikaakadeemia. 
Veel tudengina sai temast Maardu 
Kunstide Kooli õpetaja.

Ta rääkis, et klaver on koolis kõi-
ge populaarsem muusikariist. Koos 
kitarriga. Kuid on ka neid, kes soo-
vivad omandada viiulimängu või 
akordioni, saksofoni, klarneti, flöödi 
või trummi mängimise oskust... On 
vokaaliosakond.

Hästi töötab ka kunstiklass. Pä-
rast selle osakonna ilmumist hakati 
õppeasutust nimetama kunstide 
kooliks, enne seda oli see Maardu 
Muusikakool.

Õpilane vaatas ukse vahelt sisse.
«Mine klassi, mängi praegu,» – 

ütles Jekaterina talle ja kui noor-
mees teisele korrusele läks, selgi-
tas ta: «Eksamid on varsti tulemas, 
peame valmistuma.»

Sel hetkel naasis direktor ja Je-
katerina läks õpilasega tegelema.

Hendrik Nagla on Maardu Kunsti-
de Kooli juhtinud kaksteist aastat. 
Varem oli ta aastaid juhtiv klarnetist 
Rostislav Merkulovi ja Peeter Sauli 
Eesti Raadio estraadiorkestris.

«Praegu kahjuks pole Eesti Raa-
diol sellist kollektiivi,» kurtis Nagla.

Seejärel mängis ta Politseior-
kestris ja siirdus sealt edasi õpe-
tajatööle Maardu Kunstide Kooli. 
Ja ta ise õpetab saksofoni ja klar-
netit. Instrumendid-vennad, nagu 
ta neid nimetab. Hendrik ise, nagu 
ta tunnistas, mängib praegu vähe. 
Kuid pill on tal alati käepärast. An-
tud juhul saksofon. Ta võttis selle 
vutlarist välja ja mängis paar nooti.

Kas Maardus on palju soovijaid, 
kes tahavad saksofonimängu õp-
pida?

«Rohkem soovitakse mängida 
klaverit ja kitarri,» kordas Hendrik 
Jekaterina Korotkova öeldut. «Kuid 
keegi valib igal aastal ka saksofo-
ni. Juhtub aga, et lapsed ei suuda 
üldhariduskooli ja muusikakooli 
ühendada ja lahkuvad. Palju sõltub 
perekonna atmosfäärist, vanemate 
toetusest.»

Autori ortograafia 
ja vahemärgistus muutmata.

Järge saate lugeda järgmises 
ajalehenumbris

See hoone oli kunagi tööliste ühiselamu ja nüüd on see Maardu Kunstide Kool
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 REKLAAM

MÜÜA 
lõhutud küttepuud 30-60cm, nii toorest kui kuiva, 

koos kohaletoomisega
Tel. 5183927                                        tamps222@gmail.com


